Приложение к свидетельству № 46100         Лист № 1
об утверждении типа средств измерений   Всего листов 4
 ЛАСОВАН
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Системы акустико-эмиссионные SAMOS
Назначение средства измерений
Системы акустико-эмиссионные SAMOS (далее – АЭ-системы) предназначены для
измерения параметров сигналов акустической эмиссии (АЭ) в процессе акустико-эмиссионных

таблице 1.
Количество №
п.п Наименование и условное обозначение
SAMOS 16 SAMOS 32 SAMOS 48 SAMOS 64
1. Индустриальное шасси 1 шт. 1 шт. 1 шт. 1 шт.
2. Четырехканальная измерительная плата
PCI-8
4 шт. 8 шт. 12 шт. 16 шт.
3. Предварительный усилитель внешний  16 шт. 32 шт.  48 шт.  64 шт.
4. Преобразователь акустический 16 шт.  32 шт.  48 шт.  64 шт.
5. Интегральный акустический
преобразователь со встроенным
предусилителем
16 шт.  32 шт.  48 шт.  64 шт.
6. Катушка с коаксиальным кабелем (100 м) 16 шт.  32 шт.  48 шт.  64 шт.
Программное обеспечение